
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Sábado 8 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 96234

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

89
9

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNIDAD AUTÓNOMA DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS

27899 Anuncio de la Consejería de Bienestar Social y Vivienda por la que se
convoca licitación pública de las obras de edificación de 92 VPP y
garajes en Salinas, Castrillón.

1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la
información:

a) Organismo: Consejería de Bienestar Social y Vivienda.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio de Asuntos Generales.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Servicio de Asuntos Generales.
2) Domicilio: Calle Alférez Provisional, sin número.
3) Localidad y código postal: Oviedo 33005.
4) Teléfono: 985106503 / 985106585.
5) Telefax: 985106531
6) Correo electrónico: enrique.blancollano@asturias.org;adolfo.castanon

garcia@asturias.org;octavio.perezfernandez@asturias.org.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.asturias.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 14 de

septiembre de 2009.
d) Número de expediente: VI/09/10-053.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Obras.
b) Descripción: Obras de edificación de 92 viviendas de promoción pública y

garajes en Salinas, Castrillón.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: Calle Doctor Carreño, sin número.
2) Localidad y código postal: Salinas (Castrillón), 33405.

e) Plazo de ejecución/entrega: Veinticuatro (24) meses.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 45220000

3. Tramitación y procedimiento.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Oferta económica y oferta técnica.

4. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto 6.795.550,99 euros. IVA (%) 7 por 100. Importe total
7.271.239,56 euros.

5. Garantías exigidas. Provisional (importe) 203.866,52 euros.Definitiva (%) 5 por
100 del Importe de Adjudicación, excluido el IVA.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 191 Sábado 8 de agosto de 2009 Sec. V-A.  Pág. 96235

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
00

9-
27

89
9

6. Requisitos específicos del contratista:

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo C; Subgrupo 2; Categoría
f.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: La
establecida en el Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.

7. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 14 de Septiembre de 2009, hasta las catorce
horas.

b) Modalidad de presentación: La establecida en la cláusula 10.3 del Pliego de
Cláusulas Administrativas Particulares.

c) Lugar de presentación:
1) Dependencia: Registro de la Consejería de Bienestar Social y Vivienda.
2) Domicilio: Calle Alferez Provisional, sin número.
3) Localidad y código postal: Oviedo 33005.

f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Dos (2)
meses.

8. Apertura de Ofertas.

a) Dirección: Sala de Juntas de la Secretaría General Técnica de la Consejería
de Bienestar Social y Vivienda. Calle Alférez Provisional, sin número.

b) Localidad y código postal: Oviedo 33005.
c) Fecha y hora: 17 de Septiembre de 2009 a las once horas.

9. Gastos de publicidad. 4.000 euros máximo a cargo del adjudicatario.

10. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea". 30 de julio
de 2009.

11. Otras informaciones. Por razones técnicas el proyecto se encuentra a
disposición de los interesados en: Copistería Helioplán. Calle Cabo Noval, 5,
bajo. 33007 Oviedo, teléfono: 985218750.

Oviedo, 30 de julio de 2009.- El Secretario General Técnico, Roberto Mora
Tella.

ID: A090061085-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2009-08-07T23:23:46+0200




